2024年 12 月 16日
中国四国医療情報学研究会 MLにご参加の皆様

                  香川大学医学部附属病院 医療情報部
                           横井 英人

平素より大変お世話になっております。

第 54 回中国四国医療情報学研究会の開催についてご案内申し上げます。
今回の研究会も基本は対面開催とし、香川県三木町にて開催いたします。
このたびの研究会では、四国総合通信局電波利用環境課による
医療機関における電波利用推進協議会の特別講演会を下記の通り企画しております。

【特別講演１】講師：花田英輔先生 （佐賀大学 理工学部 数理・情報部門 教授）
  医療現場で安心・安全に電波を利用するための導入方法と管理 （仮題）
  ～建築ガイドラインや安心・安全な無線通信活用など～

【特別講演２】講師：津田充康先生（KDDI 株式会社高松テクニカルセンター副センター長）
  災害時の医療機関等への通信手段の確保と課題 （仮題）
  ～能登半島地震の現地経験より～

また、若手の研究活動を推進するための支援として学生（社会人学生を除く）
の皆さんには参加費無料・宿泊費減免などの補助をいたします。
さらに、40 歳未満の学生を対象（社会人学生を含む）とした
若手セッションを実施し、優秀な発表には若手研究奨励賞を授与いたします。

ご参加の折にはお気軽な服装でお越しいただき、
2024年「四国で一番住み続けたい街」として選出された三木町で参加者同士の交流を
深めていただければ幸いです。
参考URLhttps://www.eheya.net/sumicoco/2024/ranking/shikoku/continue_area.html

現時点の開催概要は下記の通りとなります。
ご参加をご計画いただけますようお願い申し上げます。

【開催日時】（時間は若干変更になる可能性があります）
 令和 7年 2 月 21 日（金）13 時～22日（土）12 時 30 分

【開催場所】
  〒761-0704 香川県木田郡三木町下高岡 972-30
       トレスタ白山
       https://www.tresta.jp/

https://www.eheya.net/sumicoco/2024/ranking/shikoku/continue_area.html
https://www.tresta.jp/

【参加費】 ※下記は概算の参加費になります。（参加者数により変更の可能性があります）
  研究会：会員 3,000円/非会員 4,000円 （名誉支部会員・学生は無料）
      ※総務省企画の特別講演１、２のみを聴講される場合は無料
  宿泊費：12,000円（情報交換会としての夕食、朝食込み、相部屋の場合）

※学生は半額免除、ただし学生発表者は全額免除
      ※21 日の夕食は情報交換会のみ参加の場合は 6,000 円となります。
  ナイトセッション：2,000 円（学生は無料）
※参加費の学生免除は、学部生・大学院生が対象です。ただし社会人学生は除きます。
※2月 7 日（金）以降の宿泊キャンセルについては、キャンセル料が発生いたします。
※参加費等は当日、受付にて現金でお支払いください。（カード払い・電子決済等は不可）
 極力おつりが無いようにご準備ください。

【申し込み方法】
 下記参加フォームよりお申し込みください。（発表者も同じ申込みフォームです）
 複数人まとめてのお申し込みはできませんので、1名ずつご入力ください。
 https://forms.office.com/r/scWkSM1ka3

【申し込み締切】
 参加申し込み：1 月 31日（金）

【備考】
・開催形態は対面のみです。総務省主催の特別講演を除きWeb 配信は行いません。
・申し込み多数の場合は、先着順で締め切らせていただく場合があります。
・研鑚の場ですので、研究会に出席せず宿泊や交流・営業のみを目的とした参加は
  ご遠慮いただきたくお願いいたします。
・ナイトセッションは医療情報人材間での活発な情報交換の場としてご参加お願いします。
 （自由参加です）
・宿泊は、基本的に和室で相部屋（男女別）となります。
希望等により個室も準備可能ですが別途追加料金が必要となります。
（調整によりご希望に沿えない場合もあります）

  部屋割りについては当日、受付にてご案内いたします。

【プログラム（予定）】
＜2月 21日（金）：1 日目＞
◇学生セッション（公募演題）
 演題について、別途公募します。

◆企画セッション（総務省主催セミナー）
【特別講演１】講師：花田英輔先生 （佐賀大学 理工学部 数理・情報部門 教授）
  医療現場で安心・安全に電波を利用するための導入方法と管理 （仮題）
  ～建築ガイドラインや安心・安全な無線通信活用など～

https://forms.office.com/r/scWkSM1ka3

【特別講演２】講師：津田充康先生
          （KDDI 株式会社高松テクニカルセンター副センター長）
  災害時の医療機関等への通信手段の確保と課題 （仮題）
  ～能登半島地震の現地での経験より～

◇ナイトセッション（情報交換会、ナイトセッション２次会）

＜2月 22日（土）：2 日目＞
（午前）
◇学生発表の表彰式

◇一般セッション（公募演題）

◇日本医療情報学会中国四国支部 例会

12 時 30分 終了予定

【発表予定の方へ】
・発表形式は、コンピュータと液晶プロジェクタによる口演発表です。
・発表時間は 30 分（発表 15 分・討論 15 分）を予定しています。
・本研究会は、未完成の研究テーマについて議論をとおして仕上げていくことを
 想定していますので、途中のものであっても発表を歓迎いたします。
・「目的」「方法」「結果」「考察」を明白にし、最後に討論したい課題を列挙してください。
・発表時間を確保するため、演題数の調整をお願いすることがございます。

以上、皆様のご参加をお待ちしております。
ご質問などございましたら、下記事務局あてにご連絡ください。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝
 第 54 回中国四国医療情報学研究会 事務局
 香川大学医学部附属病院 医療情報部
〒761-0793 香川県木田郡三木町池戸 1750-1
TEL 087-891-2382 (医療情報部事務室直通)

 E-mail: chu-shi54-m@kagawa-u.ac.jp

  担当： 北谷、片岡、小谷
＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝